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„Bracia i siostry, polecenie Jezusa jest również ważne dla nas: »Niech wasze serca nie 

będą ociężałe«. My wszyscy, w różnych momentach życia, pytajmy siebie: co robić 

aby mieć serce »lekkie«, serce czujne, serce wolne? Serce, które nie daje się 

przygnieść smutkowi? A smutek jest okropny, jest okropny! Bowiem może się zdarzyć, 

że bezradność, strach i troski o nasze życie osobiste lub o to, co dzieje się obecnie na 

świecie, obciążają nas jak głazy i wpędzają w zniechęcenie. Jeśli zmartwienia 

obciążają nasze serca i prowadzą nas do zamknięcia się w sobie, Jezus, przeciwnie, 

zachęca nas do podniesienia głowy, do zaufania Jego miłości, która chce nas zbawić 

i która staje się bliska w każdej sytuacji naszej egzystencji, prosi nas, abyśmy zrobili Mu 

miejsce, aby na nowo odnaleźć nadzieję. 

A zatem, zadajmy sobie pytanie: czy moje serce jest obciążone strachem, 

zmartwieniami, bezradnością wobec przyszłości? Czy ja potrafię spojrzeć na 

codzienne wydarzenia i fakty historyczne oczami Boga, na modlitwie, mając 

poszerzony horyzont? A może pozwalam pokonać się przygnębieniu? Niech ten czas 

Adwentu będzie cenną okazją, by wznieść nasze spojrzenie na Tego, który czyni 

lekkimi nasze serca i podtrzymuje nas w drodze.” 

Papież Franciszek, Anioł Pański, 1 grudnia 2024 r. – 1. niedziela Adwentu 

 

 

Zakopane /1-6.12.2024/ W bonifraterskim Domu Rekolekcyjno-

Wypoczynkowym Granat zakończyła się dzisiaj ostatnia, IV w tym roku, tura 

rekolekcji dla braci. Temu niezwykłemu czasowi zadumy nad naszym 

powołaniem szpitalnym towarzyszył ojciec Maksymilian Stępień OSPPE. 

Rekolekcje pozwoliły nam na nowo odkryć nadzieję jaką niesie nasze 

powołanie. Zbiegły się one z czasem Adwentu, przygotowując nas również na 

nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. /Br. Dawid/   

 

 

Co przed nami: 
 

/8.12.2024/ Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 

 

Kurowice/8.12.2024/ Brat Seweryn Kniefel w ramach trwającej formacji do 

kapłaństwa przyjmie posługę lektoratu. Uroczystość odbędzie się w kościele  

p.w. Najświętszego Serca Jezusowego w Kurowicach o godz. 11.15.   


